
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2024 

PROTOCOLO 2024/11/291503 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA:  DIECKSON LEONIR TESKE 056206700945 

          CNPJ nº 14.993.678/0001-27 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada visando 
a locação de brinquedos para todas as crianças do município na entrega dos presentes do Natal, 
conforme descrição na tabela abaixo: 

item DESCRIÇÃO QTDE V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

1 TOBOGA HOMEM ARANHA 10/MTS – 6 A 11 ANOS 01 R$ 900,00 R$ 900,00 

2 TOBOGÃ 2X1 6 MTS COMP. COM PISCINA DE BOLINHAS ATÉ 10 
ANOS 

02 
R$ 700,00 R$ 1.400,00 

3 TRIBOGA – E RAMPAS E OBSTÁCULOS 9X9 – TODAS AS IDADES 01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

4 TOURO MECÂNICO  01 R$ 900,00 R$ 900,00 

5 ESCORREGA RADICAL TODAS AS IDADES 02 R$ 700,00 R$ 1.400,00 

6 MULTI PARK MICKEY 01 R$ 400,00 R$ 400,00 

7 MINI TOBOGA CACHORRINHO ATÉ 5 ANOS 01 R$ 500,00 R$ 500,00 

8 PULA –PULA CASTELO ASSOMBRADO ATÉ 5 ANOS 01 R$ 500,00 R$ 500,00 

9 PULA - PULA POLVO OBSTACULOS ATÉ 5 ANOS 01 R$ 500,00 R$ 500,00 

10 KID PLAY CENTOPEIA ATÉ 8 ANOS 01 R$ 550,00 R$ 550,00 

11 ALPINISMO INFLÁVEL 6 A 11 ANOS 01 R$ 600,00 R$ 600,00 

12 PISCINA DE BOL. INFLÁVEL ATÉ 5 ANOS 01 R$ 300,00 R$ 300,00 

13 CAMA ELASTICA 4,27 6 A 11 ANOS 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

14 MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS ATÉ 5 ANOS 01 R$ 500,00 R$ 500,00 

15 KID PLAY CENTOPEIA ATÉ 8 ANOS 01  R$ 550,00 R$ 550,00 

16 GIRO RADICAL  01  R$ 700,00 R$ 700,00 

17 PIPOQUEIRA  01 R$ 800,00 R$ 800,00 

18 MÁQUINA DE ALGODÃO 01 R$ 800,00 R$ 800,00 

                                                   VALOR TOTAL R$ 12.800,00 

VALOR: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.01 

- Divisão de Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais do Ensino Fundamental 5% e 25% e 

outros; 33.90.39 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa 1330.  
JUSTIFICATIVA: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

Bom Sucesso do Sul, 09 de dezembro de 2024. 
 

 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


		2024-12-09T10:23:25-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959




